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Zápis z krajské rady ze dne 22. 1. 2021 
 
Místo konání: online 
 

 
Přítomno 6 z 8 členů krajské rady s právem hlasovacím. 
 
Program: 

1. Iniciativa „Posilme družinový systém” 
2. Rozpočet na rok 2021 
3. Zpráva o hospodaření 2020 
4. Seminář pro revizory 
5. ZVaS 2021 
6. Výsledky dotazníku na téma komunikace KRJ se středisky 
7. Info z Kraje Vysočina a RDMKV 
8. Registrace 2021 
9. Vzdělávání - info 
10. HelpDesk 2021 
11. Teze dotační vyhlášky na rok 2021 
12. Setkání KRJ se středisky v roce 2021 

 
 
Bod 1) Iniciativa „Posilme družinový systém” 
Jedná se o workshop, který má oddílům přiblížit, jakým způsobem může fungovat družinový systém.              
Účastníci se dozví o benefitech, inspirují se, jak ho využít ve svých oddílech, budou mít čas vytvořit plán                  
přímo pro vlastní oddíl. 
Lektoři přijedou přímo do vašeho střediska. Workshop má časovou dotaci osm hodin. Kdo ho chce pořádat,                
může vyplnit přihlášku na webu, kde určí místo a vybere si z termínů. Minimální počet účastníků je 15, proto                   
je ideální, aby se třeba domluvilo více středisek nebo celý okres. Celý workshop bude zaměřený na praktické                 
využití a vytvoření plánu, proto je ideální, když se přihlásí z jednoho oddílu více lidí. 
Více informací najdete na https://ds.skaut.cz/ 
 
Chcete se účastnit, ale nenaplníte kapacitu a nevíte, se kterým střediskem se domluvit? Kontaktujte Azu               
(výchovnou zpravodajku) na e-mailu azuritekvelmez@skaut.cz. Bude danou věc koordinovat.  
 
 
Bod 2) Rozpočet na rok 2021 

Bejza ve stručnosti představil rozpočet na rok 2021. Příjmy 91 000 Kč, výdaje 70 260 Kč. V příjmech ani ve                    
výdajích nejsou započítány dotace přeposílané střediskům, které bereme jako „průtok”. Ve výdajích je kromě              
provozních nákladů počítáno s dofinancováním rádcovských kurzů a vzdělávacích akcí ČK Do domu a VK               
Čtyři prameny. 

 

Přítomni: 

Členové KRJ 
Jiří Wasserbauer – Bejza, Dagmar Vencálková – Dáša, Zdeněk Karas –           
Roy, Marie Procházková – Azuritek, Hana Kotlas – Venci, Jana Jirásková           
– Wiki 

Zpravodajové Barbora Štohanslová – Acly, Milan Dvořák, Monika Bílková – Smilie,          
Šárka Pavlásková, Jakub Axman 

Hosté --- 

Nepřítomni: Členové KRJ Eva Novotná – Mikro, Vladimír Slovák – Jehlička 
Zpravodajové Ivan Touška – Čuzl 

https://ds.skaut.cz/
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KRJ schválila rozpočet na rok 2021. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
 
Bod 3) Zpráva o hospodaření 2020 

Bejza ve stručnosti představil zprávu o hospodaření za rok 2020 (zpráva o hospodaření je přílohou zápisu). 

KRJ schválila zprávu o hospodaření za rok 2020. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 0.  
 
Bod 4) Seminář pro revizory 

Prezenční seminář pro revizory, který měl proběhnout 20. února, byl zrušen. Náhradní variantou je online               
seminář, který bude probíhat 3× po 2 hodinách ve frekvenci 14 dní. Online seminář se bude konat mezi 19. a                    
21. hodinou ve všední dny. Přihlášení na stávající seminář budou obesláni s dotazníkem ohledně vhodnosti               
termínů. Semináře na sebe budou navazovat, ideální je tedy účast na všech. Pokud nebudou termíny někomu                
vyhovovat, lze za tyto přihlášené přijmout náhradníky. Zájemci se mohou hlásit ve skautIS, kde dojde               
následně i k úpravě termínů. 

Organizátorem semináře je KRJ, odborným garantem Jana Godarová - Ellie. 

 
Bod 5) ZVaS 2021 

ZVaS 2021 byl ústředím zrušen, posouvá se na rok 2022 a Svojsíkův závod na rok 2023. Střediska, která                  
měla pořádat krajské a základní kola letos, budou oslovena Azu, zda souhlasí, že budou pořádat krajské a                 
základní kola v roce 2022. 

 
Bod 6) Výsledky dotazníku na téma komunikace KRJ se středisky 

● Ve všech e-mailech, krom zasílaných do konferencí vedení středisek a hospodářům, bude v patičce              
informace o možnostech odhlásit se z dané konference. U konferencí vedení středisek a hospodářů              
považujeme za nezbytné, aby jejich členy byli zástupci všech středisek. 

● Členové konferencí budou obnoveni dle údajů v odevzdané registraci 2021 (s výjimkou již             
odhlášených).  

● Členové KRJ budou s vedoucími středisek předem konzultovat vhodnost oslovení konkrétních lidí s             
nabídkou vzdělávání, ohledně údajů zveřejňovaných oddíly ve SkautIS apod.  

● Z dotazníku nevyplynula jasná preference, zda posílat více informací v jedné zprávě, nicméně             
vzhledem k mírné převaze se bude KRJ snažit informace v e-mailech spíše slučovat.  

● KRJ se bude snažit eliminovat urgence a pokud to bude možné, budou zasílány adresně až po                
nesplnění termínu.  

● Veškeré informace budou zasílány vedení středisek (krom zasílaných roverům), oddílům pouze info            
o závodech a vybrané info o vzdělávání v kraji, zpravodajům info o vzdělávání a závodech,               
hospodářům info o dotacích a vyúčtování a cíleném vzdělávání hospodářů, revizorům info o dotacích              
a vyúčtování a vzdělávání cíleném na revizory, roverům pouze akce pro rovery a časopis Roverský               
vítr, který bude navíc ke stažení i na webu KRJ. Požadavky na úpravy členů konferencí zasílejte                
Milanovi (dvorakmilan@skaut.cz). 

● Info zasílané kanály z ústředí nebude primárně dále přeposíláno s občasnými výjimkami, zejména v              
případě přidané informace za KRJ, případně v zápisech z KRJ. 

Výsledky tipovací soutěže: Do doby urgence, tj. týden před termínem, odevzdalo dotazník 34,78 % středisek.               
Nejblíže bylo Srdíčko Třebíč s 30%. Po urgenci dotazník vyplnilo dalších 43,48 % středisek. Nejblíže byli                
Divočáci Jihlava se 40%. 

Děkujeme všem střediskům za vyplnění dotazníku. Pomohlo nám to ujasnit si některé věci, které jsme               
předtím ne úplně domysleli. 
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Bod 7) Info z Kraje Vysočina a RDMKV 

Vítek Koutenský – Pudil se 6. ledna zúčastnil konference Kraje Vysočina na téma dotační politiky na rok                 
2021. Pro oblast volného času kraj vypsal dotační program „Sportujeme a Volný čas 2021”, termín podávání                
žádostí je 25. ledna - 5. února. Více na https://www.fondvysociny.cz/dotace/zadosti/FV02792?kat=4&s=vse  
 
Bod 8) Registrace 2021 

Milan informoval o probíhající registraci. Termín pro odevzdání registrace pro střediska je do 31. ledna               
2021. V případě jakýchkoliv komplikací s registrací se obracejte na Milana (dvorakmilan@skaut.cz). 
 
Bod 9) Vzdělávání - info 

Acly informovala o doškolovacím kurzu ZZA, který proběhne 6. března v Havlíčkově Brodě (dle PES bude                
upraven možný počet účastníků, počítá se i s otevřením kurzu pro menší počet lidí, pokud bude                
epidemiologická situace nepříznivá). 
 
27. ledna 2021 ve 20:00 proběhne vysílání k neuspokojivému stavu kapacit skautského vzdělávání viz:              
https://krizovatka.skaut.cz/zpravodajstvi/5476-naladte-27-ledna-ve-20-00-zive-vysilani-na-tema-kapacity-ska
utskeho-vzdelavani-jak-jsme-na-tom-a-co-nas-ceka. Primárně je určeno VOJ, ale i účast ZOJ může být           
užitečná. 
 
Bod 10) HelpDesk 2021 

Přihlašování na vzdělávací seminář pro střediskové rady HelpDesk (https://helpdesk.skaut.cz/) pro týmy rad            
je již ukončeno, ale od 1. února bude spuštěno přihlašování na některé jednotlivé programy i těm, kteří se                  
nepřihlásili na celou akci. 

KRJ na žádost týmu HelpDesku navrhla několik možných lidí, kteří by mohli dělat patrony přihlášených               
střediskových týmů z Kraje Vysočina. 
 
Bod 11) Teze dotační vyhlášky na rok 2021 

KRJ se shodla na základních tezích, na kterých bude postavena dotační vyhláška na rok 2021. Nová dotační                 
vyhláška bude projednána a schválena v návaznosti na vydání Směrnice k dotacím organizačních jednotek              
Výkonnou radou buď korespondenčně, nebo na březnovém jednání KRJ. 

Žádosti o dotaci na akce (i když to teď bohužel není aktuální) lze podávat průběžně Venci (venci@skaut.cz). 
 
Bod 12) Setkání KRJ se středisky v roce 2021 

V letošním roce plánuje KRJ opět uspořádat setkání se zástupci středisek. Setkání se letos uskuteční               
začátkem června (4. nebo 5. června). KRJ dává střediskům možnost vyjádřit svou preferenci k podobě akce: 

● varianta A: Setkání proběhne v pátek v podvečer a bude koncipováno jen jako setkání (obdoba               
loňského). 

● varianta B: Setkání proběhne v sobotu jako akce na celý den a bude koncipováno jako setkání +                 
vzdělávací seminář na téma, o které bude mezi středisky největší zájem. 

Svou preferenci na podobu akce můžete vyjádřit hlasováním v tomto formuláři (prosíme do 14. února). 
 
 
Termíny příštích rad: 
26. března 2021 (místo bude upřesněno), 18:00 
4. června 2021 (místo bude upřesněno), 18:00 
 
 
Zapsal: Jakub Axman 
Ověřil: Jiří Wasserbauer – Bejza 
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